UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 974 /SKHĐT-NV Đồng Tháp, ngày 18 tháng 4 năm 2022

V/v báo cáo giải trình các kiến

nghị của cử tri sau kỳ họp lần

thứ 3, HĐND Tỉnh khóa X

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại

Công văn số 597/VPUBND-THVX ngày 13/4/2022 của Văn phòng UBND Tỉnh

về việc tham mưu giải quyết kiến nghị của cử tri sau kỳ họp lần thứ 3, HĐND

Tỉnh khóa X,

Ngày 15/4/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư có Công văn số 954/SKHĐT-NV

gửi Sở Giao thông vận tải đề nghị phối hợp tham mưu UBND Tỉnh xem xét giải

quyết kiến nghị của cử tri sau kỳ họp lần thứ 3, HĐND Tỉnh khóa X.

Qua ý kiến của Sở Giao thông vận tải
(1)

, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo

giải trình kiến nghị như sau:

1. Nội dung kiến nghị:

Cử tri xã Thanh Mỹ, huyện Tháp Mười đề nghị UBND Tỉnh cần quan tâm

đầu tư kinh phí bắt Cầu Vôi kênh Nhất - Nguyễn Văn Tiếp thuộc xã Thanh Mỹ

nhằm tạo điều kiện thuận lợi giao thương, sản xuất, liên kết vùng, tạo động lực

thúc đẩy phát triển kinh tế.

2. Trả lời kiến nghị:

Cầu Vôi kênh Nhất - Nguyễn Văn Tiếp trên địa bàn xã Thanh Mỹ, huyện

Tháp Mười thuộc tuyến huyện lộ Mỹ An - Phú Điền - Thanh Mỹ, theo phân cấp

do UBND huyện Tháp Mười quản lý. Do đó, địa phương nên chủ động đề xuất

UBND huyện Tháp Mười xem xét, sắp xếp thứ tự ưu tiên đầu tư xây dựng phù

hợp với các nguồn vốn của Huyện quản lý.

Trong trường hợp Huyện có khó khăn về kinh phí đầu tư, đề nghị UBND

huyện Tháp Mười gửi hồ sơ dự án đến cơ quan đầu mối tổng hợp danh mục dự

án như: Sở Xây dựng (về phát triển đô thị), Sở Giao thông vận tải (về giao thông

nông thôn) để tổ chức thẩm định danh mục đầu tư từ các Huyện. Kết quả thẩm

định, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, tham mưu UBND Tỉnh xem xét,

quyết định.

(1)

 Công văn số 563/SGTVT-KCHTGT ngày 18/4/2022.

2

Kính báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND huyện Tháp Mười;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VP, NV. pvv

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Cẩn

		2022-04-19T09:21:29+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!